
Odborná stáž studentů ze zdravotnické školy PflegeCampus Regensburg 

ve dnech od 14.10. do 25.10. 2024 úspěšně proběhl studijní pobyt studentů zdravotnické 
školy  PflegeCampus, Regensburg Landshuter Straße 65. 
 
Stáže se účastnili: Rushaniwitsch Albert, Popp Thereza, Al Bik, Bahhddin, Rösch Michael, 
Knerr Magdalena, Girg Lena, Mandel Filip. 
 
„Program stáže byl dobře zorganizovaný, děkujeme za milé přivítání ve škole a za dárky. Byli 
jsme velice rádi za žáka Filipa Michaela Vögtlina (2.CZL), který se nám celý pobyt věnoval, 
tlumočil, doprovázel. Děkujeme také za tlumočení paní učitelce Monice Muhr-Grimm. 
Zajímavá byla výuka ošetřovatelství se třídou 2.D PS, která si pro nás připravila zábavnou 
hodinu, oceňujeme jejich aktivitu. 
Strašně se nám líbila prezentace studentů DNT, včetně možnosti se nechat změřit na 
přístroji In-body. Studenti nám v angličtině radili, jak se správně stravovat. 
Perfektní byly masáže od žáků oboru Masér. Moc jsme si to užili. 

Exkurze ve FNP, v zařízení Petrklíč a v Dětském centru byly velice zajímavé a podnětné. Byli 

jsme spokojeni a velice pozitivně jsme uvítali možnost vidět obory, které byly pro nás zcela 

nové. Děkujeme za ochotu personálu nám spoustu věcí ukázat, za čas, který nám pracovníci 

věnovali a za milý, vlídný přístup. 

Zvláštní poděkování patří žákům, kteří nás doprovázeli při praxích. Byli velice milí, vstřícní, 

uměli dobře anglicky, pěkně navazovali kontakt a zajímali se i o naše profesní zkušenosti 

v Německu. Hodnotíme kontakt se žáky jako sociálně přínosný. 

Stáž v Plzni pro nás byla zajímavá, měli jsme možnost srovnat péči o pacienty. Některé 

postupy byly pro nás překvapující.  

Celkově se nám u Vás moc líbilo a za vše děkujeme.“ 

 

Dne: 25.10.2024 

Zpracovala: Mgr. Ilona Jančová /vyučující SZŠ Plzeň/ 

Přeložil: Filip Vögtlin /žák 2CZL/ 



 



 

 



 

 


